
14 Pokrok ZApadu

IPOBUínlilí LÍSTEKS'Mith plf# ♦rirnu

I

iťjttriou niltodoti j hlíif lo-

mili a liprvil plk U vfbt
křídla plic poiiioil npifaf vyt'
lina byla Slav tídadík vi

jfia skoro k 'íMivífif

d'xhií IJniobl tie fe W H

lmi naloď tli rub víte dh Iřiíky

V kapitolu j' t j k' řýl de

pM píijMioiiii JbniM pay
fotili bíloii vrinoti jM prý Sam

liilly pfířiil auditora v odboru

přo pojitfovai í upob ítoHli ft!
hfe by mf ihm vyíilfil ÚMÍřdrií

výbor popnltlkM ttřany a oviď
tt li e fa jit lo přavd4 mil by

vittiiíka tť ilřany ra vidy vyhni
Čilí

- Nftltř í Ittuíe být polaho-vl- n

guv řftr IloUotfib k oilpo-vMnoa- li

aiiibo ne té lo fa ne-

vykonal ivou povirtniHt pfí svém

riatlotipiní a nipoíadoval ťtčln

viní od itilniho pokladníka čímž

by e bylo přt ib Slo fi lkéuiu ji ho

řprom
vYři-n- í jilo j t fa nne

valnou Čil viny na řproiievťlenl
onom a na riríte kterou stát til r

pí jeKili mu nepodaří přiméli
ručitele k zaplaceni Ktlyby byl

(iiivt rnér llolcomb konal svou jm
vínnott bylo by vyšlo na jevo

pronevt Ir ní Partit y ho hnětl te-

hdy pokud bylo j n poloviční a

byla by větší naděje že by ruči-

telé se byli vy rovnali

— Nyní přichází na jevo le
záruka nynějšího pokladníka Me-

st rva jest nedostatečnou Tak
ku příkladu York Times píše: 'Jest
nyní patrným že záruka poklad-
níka Meservc jest nedostatečnou

Pyla prohlížena lidmi kteří jsou
důkladně poučeni a prohlašují ji
za málo lepší nežli "slaměnou"
Na záruce jsou jména ručitelů na

velké obnosy kteráž by v obchod-

ních kruzích nebyla přijata ani za

patnáct centu Pouze jen dva neb
tři dobří ručitelé jsou na celé zá-

ruce a někteří praví že jeden je-

diný Tak jako v případu po-

slední záruky Uartleyho guvernér
Holcomb uvedl v nebezpečí zájmy
státu kteréž on jedině chránili
má a může"

—~ Ilo h miMho Ujku a íífady
doslal i V olii dop"f-dne-

- kra-

jan Jni Kalcík ! sílí í na 14

t!(J Willnřo Týl (MMf„
hni # nijak tvými soiMedyprý

lidy t tfhopJv ♦'le-f- t niit#t
límfti bourali přu N 111- -

ktm loh' latykaí pfo yov ih
niČe-n-l hiaplku proti ítmi

V průvodu výh při
11 oUtral na slanili 'oiiíř jřil
tulil fa l íiřilku ¥ obfioaii

jOl tloJil II I!J" 14 to l líftl

#c tyrovřiltia I odklad ro1

ilrnnu Vf itit v til" apo£te'm
pokrajovali počal Ti rouíní
I in tmi t 7atč ní nW!rďvalo
a lak ntl wnt nyní zodpo-tldal- l

f f - I o'iť n iiUf

jfdnoho jl-iif- A dvou

— Kaldý čtenář mi dojula
dobl# pamti ílofiiynbíé fti ti
utrhání jakého dopotiílíli de-

mokrati n'i naUimi mayoru
Frank Moreoví obiřuijíVe jej

í ipronevčřenf así' Jjti Mírné

bylo dokazování Je M ť r má a

okresem pohledávky pf Ij5chhi
a Je tedy nedluhij' i í krii
nýbrž okre jemu a že proto n oift-l-

býti ani řtčí o ipronevíli ní

Jlomyslníci však vrtili jen stále

vou tak jako la Káa která když

jí topili a již se jí ďi úst nabíralo

aspoA palcema louskala když
nadávat Však pravda ko-

nečně přijde vždy na jevo Pf n

týdnem požádal Moores okresní

komisary aby konečně přikročili
k vyrovnání pohledávky jeho ob-

nášející 13560535 Finaníní vý-

bor okresních kombaríí ulehnul

pak na auditora a county thrka
aby- - podali zprávu o pohledávce
té kteráž ovšem byla již po delší

dobu vyšetřována Ač neradi po-

dali tito úfadníci svou správu a

sice že posud pohledávka celá vy-

šetřena není Že z téže vyšetřeny
nároky tak dalece na 525 094 90
a z této částky že bývalý klerk

krajský Frank E Moores oprá-
vněn jest ku $13677 a o ostatní
částce pohledávky té $ 1 131790
Že musí komisaři teprve rozhod-

nout Tak tedy usvědčeni jsou
ze lži zlomyslní hanobitelé neboť
co okres Mooresovi platiti má ne-

popiratelné co káni p Kedfield a

jeho auditor doznává obnáší o

$4000 více nežli pohledávka proti
Mooresovi nehledí ani k tomu Že

více než $10000 dalších nároků

zůstává posud nevyšetřeno a že z

obnosu o kterémž komisaři roz-hodov- ati

mají kterýž jest v po-

chybnosti dojista ještě valná část-

ka Mooresovi přiřknuta bude Jak
známo domáhá se Redfield zno-vuzvole- ní

na tom základe že sa-

ma sebe vyhlašuje za vzor pocti-

vosti a Franka Moorese za vzor

zlodějství a darebáctví Však ny-

ní přišla pravda na jevo a jeví se
nám p Iiedfield co ten nejnesvě-domitéj- ší

demagog jaký zde kdy
byl kterýž ku dosažení cílů svých
neváhá i tčch nejpodlejŠích zbra-

ní a nejvčtší křivdy použiti a sahá
na čest lidí poctivých V takové

práci dojista nezasluhuje podpory
žádného poctivého člověka

— V krajském soudé vleče se

před soudcem Powellem doposud
krokem hlemýždím přelíčení s ru-

čiteli zpronevěřilého pokladníka
státního Bartley-h- o a poslední
dny minulého týďne stráveny ar-

gumenty právníku pro obhajobu i

obžalobu vzhledem k otázce zda

governérem Holcombem porušena
ústava státní tím Že schválil záru-

ku Bartlcyho o 4 dny později než

kdy tento fiřad nastoupil a zda tím
ručitelé téhož z veškery závazno-

sti propuštěni jsou Otázka ta
vzata byla soudcem v úvahu a na

rozhodnutí jeho záležeti bude zda

zpronevěřený obnos bd ručitelů

vymáhán býti rrtftže

— V pátek Zemřel v místě na-le- m

po krátké nemoci Wm IJ

Síerling vrchní ffívní zástupce

dráhy Fremont Elkhorn & Mis- -

~ iO¥ÍiMm K Milhk4'f

H Mr ťu-f- mld trt hkfm tmít-U-

noiubno paium j V S I

iiiMifrw v fil'řý dn tf I

pan Vli Ur i' líofda ibciiou

jovifoii Vaikoyotj f irf (ilu fftf

V MřflmK rabalit V (tUtf

pí I ff'hiMii'1 "řikoá yltttUUt-V- Í

ln%ka lířidlí tUt%tt

v4 lak dokladní # kdyi pd rí

noiiU ho rhlla jíl plili pde
bybf - ifíkii lolil Mdtib

V Ahlatid ftutm byl v rtl"-r- ý

po 1 lnídiiiA ranní poJř m

bvlUiř S V INikifa v nimi

přu I Jooii ImiÍIA kofuy idolenii

íiylo ouí# iitpulrftA čát pu
lobenrl Ikixly ji % popilním
kryta

V Noflh llenl alren vr

člviii k Fred Mantfti M pru ukra

d ní I15H II (i líoMMřovi 11 rt

holt aniflnín byl Klidili do-puM- il

se v nedřli a n-- l ifiíitrnl

pviie4 spoorovánci a podezření
na nťUo padlo tétrřř Iloo utratil

Sekretář Milní vypraioval
již vxorc-- hlasovacího títkti kle'

rýl ripiníkňm okresním roeslán
bude I'le rohiNnutí jeho na-

lézali e bude !ÍMk republikán
ský na rnístř prvém načež nide
dováli budou populiMé demo-

kraté ftlříbralŠtí republikáné té

a kandidáti pc tiií
-- - V Arcadia zemřel v sobotu

zrána nletý hošík íaruura (irant
Johnsona as ta mil jihozápadní
od místa doty čného bydlícího Ho-

šík kousnut totiž byl při hraní na

poli v pátek k večeru zmijí do

paty a vzdor tomu Že bezodklad-

né do místečka k lékaři odvezen

byl ukázala se již býti veškerá

pomoc marnou

— V Louisville vypukl ve čtvr-

tek o 2 hodiné ranní z neznámé

příčiny požár ve stájích íarmera

Standera a 1 2 koní při tom v pla-

menech zahynulo Plameny roz-

šířily se i na dvě kornové sýpky

jež úplnč zničeny mimo čehož i

50 tun sena shořelo Škoda pře-

sahuje $3000

— Naše státní komise Železni-

ční pozůstává nyní ze samých po-pulis-
tů

a její Členové neopomíjí

každým měsícem bráti služné

kteréž obnáší $2000 na rok Jedi-

ný rozdíl mezi nynější Železniční
komisí a dřívější jest ten že nyní
berou služné železniční popokraté
kdežto dříve brali služné železnič-

ní republikáné
— Ve Fort Calhoun přišel ve

středu při opravě studně k vážné-

mu úrazu C II Jipp Do studně

sestoupil totiž po provazovém že-

bříku a když při vylézání téměř u

samého roubení již se nalézal že-

břík se přetrhnul a on do hloubky
40 stop svržen Mimo rozbití

hlavy a jiných odřenin zlámal si

jednu ruku v rameni

— U Fremont srazil se v pá-

tek kolem 8 hodiny ranní na tra-

tích dráhy Elkhorn pravidelný
vlak nákladní na západ jedoucí
se zvláštním vlakem jímž ze zá-

padu několik set ovcí vezeno při
čemž několik vozů poškozeno a

jeden vůz ovcemi naložený úpl-

ně roztříštěn při Čemž přes 100
ovcí zabito
— Do Valentine přivežen byl

v úterý I7lctý Frant Sedláček na
obžalobu z vraždy prvého stupně
Tvrdí se že buď zúmyslně neb

nějakou nešťastnou náhodou 11

tetou sestru svou zastřelil ač on
sám tvrdí že osudnou ránu sestra

jeho náhodou sama vypálila —
V čase neštěstí nalézal se mladík
se sestrou onou sám doma a tak
těžko bude dokázati na Čí straně

pravda jest
— V Hastings přiřel počátkem

min týdne k vážnému úrazu
zvláštním spňsobem iSletý Her-be- rt

Crow ' TýŽ z neznámé pří-

činy bodnut byl totiž dívkou je-

jíž jméno udati se zdráhá jehlicí
kterouž klobouk se připevňuje do

levé strany prsou při čemž ne--

I7I v fi un drtM liOjřir p
Kafll ííjf'w v íní Kí Síhfovřa
'k jlotil _ 4(it dlnii"

h}ft ik í'lfffii kl-r- m i itliř f
uhlí ďi kl-p- vhKtirK jl a

fMfif ř'i rtkolik lahvf kjfb
ky Ifi bJfiiky d Milnfkťi a a I)
na hriVtvtút k ttt t ritilf' v

dřfifnýih
nt-tUU

fí % dftíh th fi

an ihSfíy hýly Na po Uti ní 1

křld- - }f I t 11 v obf'ti it ý

Alírrd Kiiíjp kltrýl V pSlk
ftkob IihJhim' pufbíukal a v

tjt Mhii 11 Jfl-ivv- i palfíd
pf p1vl 'Ui fi ním xatrVti

pvlý i'řfk 7 Itonia klrýi v ne
finti v Ul fctAji pal bí p!Íie
J' tuhu nihbdii } I) I V krád

li oné látlnhri nČat nttf{ rieníl
ThoitM ái tvrdí i- - kolem třetí

hodiny "pffju n byl rmiío ni v

ntittž 114 (tanici Knappa ponal a

týž prý avdaií lit mu z lahve ko-

řalky řka by j n pil doití jí
řni Thoma #j napil nait 1 prý
tirnd a do rána byl prý apohčník
jehu pryč Ve tiji nalepeno bylo
ai za íllo jiného kradeného
zbožítrr

— 1'arkovní komhí zakoiiju na

byla pře íntllvnitn celá záwoba

rfiného utrotuoví ze Stromovky
sekretáře státní hospodářské spo-

lečnosti Furnase a první zásylka
v počtu as juoo stromku v sobotu
do mf ta byla přiveži na a s vysa-

zováním jich y Miller Farku íez-odklad-

započato Fočet kou-

pených stromku páčí se na 100

000 kusu a ty nejlepší z nich po-

nechány budou k vysázení oné

části výstavištřna kteréž po skon-

čení výstavy park Kountzuv zří-

zen býťí má

— 1'olicejní komisař Herdinan

kterýž jak známokrajskýrn soud-

cem Scotr m pro nevážnost soudu
k pokutě $200 a k zaplacení útrat
odsouzen byl podal v párek sou-

du žádost za nové sly šení Učině-

no tak bylo jedině proto aby
íormě zákonem předepsané bylo
vyhověno neboť ví se dobře že

Žádost ta soudcem bude zamítnu-

ta načež z rozsudku odvolání k

soudu nejvyššímu se učiní

TRŽNÍ ZPRÁVY

( hlcgi IH Mjrii
V tj ilnu jf dmluuléiii h)lu pMiim ceny tx

míok minul iyl-- m orft llt olititll t
íNfKJř upvtrnll vedor lomu íe inlniilo acho

imiiujírl korn ! mříii b yo relé krujliit

iirjliiJiřjl m mjť b ím m-t-t ultnkjr

M)I ii rmni-ti- ni B tlii£ ftIHU-n- o Nyni

tridáá Jurku ři 3 líí h Uivé WtS~

pro pnlin c l„ pro k(l n : 6t
uáíí- - 2 Mfftl

Kukuřice je-- l f117 ilnř ui2l fa vzdor lo

mo l U1M 3 li bliil Ju rkM o M) milionů

buiiii rotiíí ni t lo(lki HUrnl pNílnoa toho

x14 --r lijtl M up jedlnS )cii bojny privox t mi
nulrli 1iliKrh k prtitn viflk6 lá-ol- if ukludi-ític-

Priiliá m nyní po Tí62l pro prl
ixr ''i pru kot n

o 2 prndá4e isn Wíl 30' %

ŽiUi Jťl reny ii if íí ta
Jc- -i c-i- níniÍMjtii 3S43 (lit) l

Iiiní iirf t r nnt valné xli plilo
Jift u M'I! uft

Uutf-í- l riirtijtrk tni v rnif nrmtitfni
Nu tnii krm nf dli U-- J- - dit dobrj n

Jllí l (Wiřrlnl
s tufufib VillA Bliltl

ie přiváli CmmMo! priMlávnJl po H9 fíl W)

píkné míní a k %oo U7M(]63h Voli k liru
tr'(r(IJVl kráw jalTlr Kr-- i

itnliyUik píil e ]l opřf llU T

evnř mI fa tun la hnliíí-Ji- i ptkný
l likí p-- i I70"HUU UtUf m hHiU Ah

i Oraiilia IH filun
VHvnt doliylka 1 nnyw lun prtMiíwhii Ho-víi- tl

duliyu-- iiiárriio UHtiU-nn- Tuíní
rnll pDxlimJI mi pí MMKMTS voli k

iíru tHWitA to krávy Jl- - l7fi475
V plivf rlytnic l líi: U lUf pPwlivi

t u IX V+iiM Iťhky M knf al do li )
Jsou r x lilili'Jl hrntv wt WAa

Múlo jott (lruí-- 1 r nialiMlkt-t- n ui-i- i

piuitvlny pominuly 1'nxlávi w nbyínjni k
111 w{lr nrjlfpíí Mtilnl l venkov

Iť'? 7 1 niáxlovrn 9£Sr
Drúlw )i nyní ceny uHliliní Hleplce „

kohouti Jnrni kurataffc kachny a
7c kroranl W"4!

Ju ceny vyíil nejlepM vjfílo IniftU

I nlítn lana
KoťUivi tltlna mi oenu oby-řej-

I H: p k ni ai nejlepáí Wit
Ibnle Je ta IiuI

Krnnilxíry lwu levoéJl dotnirl ♦tíVic
xipakdní ompTUc bo4l

Jablka Jm clraíi: poduloinl aa as rCU)
umní lJVarfi
Kiimlríi e v cen dolili lyroví ít7cJ
ln TíetAli r„ iih-- leU c U-l- filite

i ín ) HJn

rnlcejnfay virMl rVrveni řía-tna-
l

IW: pro uruaiuťtOW kvft n W4 tvrdár
KukurlfM J n njr t H"i pro

prrMlnec íl a kv řT'-

Ha vina klla proxlítidnl na t IVI8c
New Orleana IM října

Ha v lna Je reny ochabl a nlUi pruatredol
mh centi

MlMlílíl

In řh-n- a rflm tiii (! 1

M Mriíf M fterf" # l'ln l

a IhlUely amterallf
V W Kal r t Welte
JoHft JI UKTIirt H#htV

Okreallll
4rlf

Ji)M1 W Mi lai-- v Al l

4pllliviií m invnuř
a pukia-W-

líí iir MMMUol

a aolfli-- e

iKVum r msrrn
lltv (N'

TMoH M t Um H tH

NIM P awAJl -- !

Za lkiiivr#
itwii j itoowri I

tě Klttf
OloliOR McHKIOl

Za kom iaaNt dMrfktft
Ar uutri

' Mkolnl
Ih&la lM I01:

A A ll 1

J V lil 11(11

il( J ' MimUř:
II J l'IAHU
II V TMOIMA

Na Ih&lu ilvoiildoii!
A WJoHJí-mí-

Jlajeilen rok!
ANOlfrW KlrWIT

NEBRASKA

— (irand-lslandský- cukrova-

rem vyplaccco v pátek íarmerftm

$40000 za řepu v září dodanou
— V Alma vyloupeno ve stře-

du v noci nádraží dráhy líurling-tonsk- é

při ČemŽ z peněžní zásuv-

ky $48 odcizeno

— V Ithaca rozšířil se v po-

sledních dnech zánět příuŠnice —

nitmi ps — tou mírou Že škola
zavřena býti musela 'A 50 Hkft
stiženo jich nemocí tou 35

— V Clay Center uhodil v so-

botu kolem 10 hod več blesk do

příbytku Ed Orra a tento po-

vstalým požárem téměř ňplnč zni-

čen

— V Kavenna padla v pondělí
Minnie Šmahova na laťkový plot
tak nešťastní- - Že jedna z latč-- do
stehna ji vražena a rána 3 palce
hluboká ji spůsobena
— V Chappell spáchal ve stře-

du z p' (čin neznámých samovra
ždu utopením v Lodge Pole poto-
ku Ed Johnson ktwrýž před ča-

sem seržantem omažské policie

byl

— V Pierce vyloupena byla v

noci na úterý tamní pošta a z po-

kladny na {200 v hotovosti a za

$300 známek poštovních uloupe-
no Lupiči nezanechali po sobi
nejmenší stopy
— U Pender zničeno ve středu

požárem obydlí zámožného far-me- ra

Ed Chamberse Oheň vzni-

knul od přehřátého dehtu kterýž
na kuchyňských kamnech ohříván
a zapomenut tam byl

--— Ve Weston pořádati bude v

sobotu spolek 'Novověkých Dře-

vorubců Amerických' v síni pp
Ohnoutka & Kovandy taneční zá-

bavu' vstupné ku kteréž pouze na

35 cta určeno jest Zábava počne
o 1 hod odpolední
— V Praze uspořádáno bude v

sobotu tamními ochotníky v síni

p J Macha divadelní představení
a sice sehrány budou dvč íraŠky
"Sluha pánem" a "Jen nebýt
citlivým" načež následovali bude

obvyklá taneční zábava
— Ve Fremont zatčeno a v po-

licejním soudě pokutováno bylo
jedenáct osob pro ukradení asi

500 liber soli z nákladního vozu

dráhy Elkhorn kterýž při srážce
vlaku rozbit tam byl Většina
ukradené soli byla v bytech zatče-

ných nalezena

1

f Jí

— U (irand Island zabráněno
vc Čtvrtek večer jen duchapřítom-
ností jednoho íarmera vylinutí
rychlovlaku U P dráhy a to na
místě kde by ztráta Životů jistě
hroznou býti musila K večeru

splašili se totiž jednomu íarmeru
koně a ztočili se po trati železni-
ční až k mostu Železničnímu as!

3 míle od města se nalézajícímu
kdež však v divokém útěku zara-

ženi neboť předmostím propadli
To spozorováno íarmerem Ernst-meyere- m

na blízku bydlícím a

když veškerá námaha jeho na vy-

proštění koní marnou byla a on

spozoroval že rychlovlak každou
minutou přihnati se již může

uchopil svítilnu a běžel vlaku na-

proti výstražné znamení při tom

dávaje Hyl v čas strojvedoucím
spozorován a vlak zastaven načež

teprvé pomocí zřízenců železnič-

ních koně vyproštěni a v jízdě po-

kračováno

— V Colíax Co navržen byl
pro úřad koronera chvalně známý
výtečný lékař pan Sixta na tiketě

republikánské Pan Sixta není
sice dlouhou dobu obyvatelem
schuylerským teprve od minulého

jara ale proto přece rázem získal
si znamenitého věhlasu Přišelť
do Schuyler již co lékař zkušený
a osvědčený pokročilý a na výši

doby u vědě stojící a proto snad-

no pochopítelno že zdar provází
jej v jeho praxi a hlas jemu daný
bude bez odporu odevzdaný pro
kandidáta nejschopnějšího ze
všech Mimo něho hlásili se na
tiketě republikánské ještě dva jiní
krajané o nominaci a sice pan A

Z Donato pro úřad klerka a pan"'
J A Fiala pro úřad šeriía Po-važuj-

za velkou chybu Že jed-

nomu aneb druhému z nich aneb
oběma nominace se nedostalo

Bývala by tím tiketa republikán-
ská valně posílena kdežto ode- -

iouri Valley ve stáří 34 roka Ze-

mřel na tyfus a mrtvola jeho cd- -


